
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

NA ZPROSTŘEDKOVÁNÍ LICENCE  

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Smluvní strany 

1. Prodávající 

 
Digital Media s. r. o. 

 
Sídlo:    Hamerská 215/7, 779 00 Olomouc 
IČ:     25835513 
DIČ:     CZ25835513 
Bankovní spojení:  
Zastoupen:    Ing. Stanislav Szkandera 
Telefon:    
E-mail:    
 
(dále je „prodávající“) 

 

2. Kupující 

   Střední škola Strážnice, příspěvková organizace 
 
Sídlo:    J. Skácela 890, 696 62 Strážnice 
IČ:    00837385 
DIČ:    CZ00837385 
Bankovní spojení:  
Zastoupen:   Ing. Petrou Fialovou, ředitelkou školy 
Telefon:   
E-mail:   
 
(dále jen „kupující“) 

II. 
Předmět plnění 

 
1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu předmět 

koupě a poskytnout technikou podporu k předmětu koupě. Kupující řádně odevzdaný předmět koupě 
převezme a zaplatí sjednanou cenu podle článku IV. této smlouvy. 

2. Předmětem koupě se rozumí SW produkt ADOBE Creative Cloud EDU NAMED K-12 Multilicence, 
v množství 410 ks licencí s platnosti 12 měsíců od data aktivace.  

III. 
Předání licencí 

 
1. Prodávající je povinen odevzdat licence po předchozí dohodě v místě plnění nejpozději do sedmi (7) 

kalendářních dnů od účinnosti této kupní smlouvy. 
2. Plnění bude provedeno formou elektronické licence s instalací ke stažení. Registrační email a kontaktní 



2 

 

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí licencí, pokud nebude dodáno řádně v souladu s touto smlouvou 
a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí písemně prodávajícímu 
sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy odmítl licencí převzít. 

IV. 
Kupní cena 

 
1. Kupní cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná ve výši: 

 
47 560,- Kč bez DPH 

9 987,60 Kč 21% DPH 
57 547,60 Kč včetně DPH 

 Slovy: padesátsedmtisícpětsetčtyřicetsedmkorunčeských a šedesáthaléřů (včetně DPH) 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná, nejvýše přípustná, kterou není možné překročit.  Cena zahrnuje 
veškeré náklady spojené s koupí licencí. 

3. Kupní cena bude zaplacena na účet prodávajícího, a to na základě vystaveného daňového dokladu 
(faktury), bankovním převodem se splatností 14 dnů.  

4. Kupující neposkytuje prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny licencí nebo jeho části. 
5. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto 

smlouvou, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti odeslat zpět prodávajícímu. Vrácením pozbývá 
faktura splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem opravené faktury. 

V. 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

 
1. Prodávající ručí za kvalitu a poskytování uživatelské licence dle této smlouvy po dobu 12-ti měsíců od 

data instalace licencí. 
2. Prodávající odpovídá za to, že se poskytnuté licence shodují s funkčními vlastnostmi specifikovanými v 

uživatelské dokumentaci dodané spolu s licencí. 
3. Kontaktní údaje prodávajícího  

 
VI. 

Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy 
 

1. V případě nedodržení termínu odevzdání zboží podle čl. III. je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny neodevzdaného zboží včetně DPH za každý i započatý kalendářní 
den prodlení.  

2. Pokud nelze užívat předmět koupě, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 
% z ceny předmětu koupě včetně DPH za každý i započatý kalendářní den, kdy nebyla licence funkční.  

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti za 
každý i započatý kalendářní den prodlení pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne, kdy byla povinné 
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení.  

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody. 
Rovněž tím není dotčena povinnost prodávajícího řádně dodat licence.  

6. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že prodávající je v prodlení s dodáním 
licencí o více než deset (10) kalendářních dnů. 

7. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou faktury o 
více než třicet (30) kalendářních dnů od data splatnosti.  

8. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
 

VII. 
Licence 

 
1. V případě, že předmětem plnění dle smlouvy je i plnění, které naplňuje znaky autorského díla dle zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (dále jen „autorský zákon“), a jedná se o tzv. standardní software, řídí se poskytovaná licence 
standardními licenčními podmínkami dodaného softwarového produktu s tím, že Kupující má nevýhradní, 



3 

 

přenosné, časově a územně neomezené právo užít autorské dílo ke všem způsobům užití v souladu s 
účelem smlouvy, pokud není ve smlouvě stanoveno jinak. 

VIII. 

Další ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Zveřejnění v registru smluv po dohodě provede kupující. 
3. Prodávající čestně prohlašuje, že je oprávněným distributorem a prodejcem výše uvedených produktů 

předmětu plnění dle čl.II, této smlouvy. 
4. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 

zejména občanským zákoníkem. 
5. Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou formou označenou 

jako číslované dodatky.  
6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny 

smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy 
České republiky.  

7. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající svým podpisem této smlouvy mimo jiné 
uděluje kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

8. Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž kupující obdrží po jejich podpisu jedno (1) 
vyhotovení a prodávající také jedno (1) vyhotovení.  

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 
smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 
 
 

 

 Ve Strážnici dne 15. 5. 2023    V Olomouci dne 15. 5. 2023 
   

 za kupujícího     za prodávajícího 

 

 

   

      Ing. Petra Fialová         Ing. Stanislav Szkandera  
       ředitelka školy     jednatel 


